tendum est, articulum in N. T. sæpius omitti, ubi illum desideraveris.

2. Articulus præponitur adiectivis:

a) quæ vices substantivorum subeunt; e. g. Rom. 1, 19. τὸ γνωστόν — quod notum est i. e. cognito Dei per veritates naturales. 2, 4. τὸ χρηστὸν τοῦ Θεοῦ quod benignum est i. e. benignitas Dei.

b) quæ substantivum suum articulo ornatum sequuntur. Mr. 1, 11. ὁ ὑιός μου ὁ ἀγαπητός Mr. 9, 43. εἰς τὸ πῦρ τὸ ἀσβεστον in ignem inexstingibilem.

Nota. Etsi substantivum (nomen propr.) plerumque articulo destituatur, adiectivum (particip.) tamen, quod ei describendo adjicitur, eo solet instrui. Jo. 14, 27. εἰρήνην τὴν ἐμὴν δίδωμι ὑμῖν. L. 23, 49. γυναῖκες αἱ συνακολουθήσασαι Act. 7, 35.

Nota 2. Adiectivum (particip.) articulo carens neque inter substantivum eiusque articulum insertum prædicativum est; e. g. Jo. 5, 36. ἔχω τὴν μαρτυρίαν μείζω = ἡ μαρτυρία, ἣν ἔχω, μείζων ἔστιν. Mr. 8, 17, ἔτι πεπωρωμένην ἔχετε τὴν καρδίαν ὑμῶν; — Hebr. 7, 24. — I. C. 11, 5.

Nota 3. Πᾶς significatione „quisque“ (etiam quivis, omnis, „jeder“) adiungitur substantivo articulo non notato; e. g. Mt. 3, 10. πᾶν δένδρον omnis (každý) arbor; L 3, 5. πᾶν ὄρος jeder Berg. — Act. 3, 23. πᾶσα ψυχή omnis anima; iunctum cum vocibus affectionem, actionem, indolem notantibus plenitudinem et summum intentionis gradum indicat, lat. omnis (alle, Alles;) Act. 4, 29. μετὰ πάσης παρρέσιας λαλεῖν τὸν λόγον σου cum omni fiducia loqui verbum tuum. 17, 11. μετὰ πάσης προθυμίας cum omni aviditate suscepereunt verbum... πᾶσα ἐλπὶς 27, 20. sim. σπουδή, ἐπιθυμία, χαρά et a.; πᾶς adiunctum substantivo articulo ornato notat „totus“, „universus“ e. g. ὥρμησεν πᾶσα ἡ ἀγέλη præcipitatus est totus grex. Mt. 21, 10. πᾶσα ἡ πόλις universa civitas; Mr. 4, 1. πᾶς ὁ ἔχλος die ganze Menge. L. 2, 1. πᾶσαν τὴν οἰκουμένην (scil. ἀπογράφεσθαι) ut universus describeretur orbis.

Nota discrimin II. C. 1, 4. ὁ παρακαλῶν ἡμᾶς ἐπὶ πάσῃ τῇ θλίψει ἡμῶν (qui consolatur nos in omni tribulatione nostra i. e.

ea, que revera contigit et quam apostolus universam sibi vel lectoribus repræsentat) εἰς τὸ δύνασθαι ἡμᾶς παρακαλεῖν τοὺς ἐν πάσῃ θλίψῃ (ut possimus et ipsi consolari eos, qui in omni pressura sunt i. e. quæ contingere possit.) — Πάντες in plurali, si omnes, qui vel in oratione præterita iam nominati sunt, vel mente ut certi quidam cogitantur, indicat, substantivo adiungitur cum articulo; e. g. Mt. 1, 17. πάσαι αἱ γενεαὶ omnes generaciones (nempe in antecedentibus enumeratæ.) 11, 13. πάντες οἱ προφῆται omnes prophetæ (quos s. codex complectitur.) L. 2, 19. πάντα τὰ ρήματα ταῦτα omnes res quæ evenerant.) Si vero universam quandam multitudinem, alia eorum ratione non habita. indicat, sine articulo ponitur; e. g. Rom. 5, 12. εἰς πάντας ἀνθρώπους in omnes homines (indefinite.) Gal. 6, 6. ἐν πᾶσιν ἀγαθοῖς in omnibus (in genere) bonis.